
Produktblatt

Mechlift Pro 150



Mechlift Pro 150 ist 
genau das Richtige für 

anspruchsvolle Einsatzumgebungen, 
in denen hohe Zuverlässigkeit 
und Leistung erforderlich sind 

wie z. B. für Montageabläufe in der 
Automobilindustrie. 

Problemlos integrierbar 
Mechlift Pro 150 lässt sich vorteilhaft in einem 
Schienensystem installieren. Die obere Befestigung 
der Hubeinheit kann fest oder drehbar montiert 
werden. Für das untere Ende steht eine große 
Auswahl an Werkzeugadaptern mit und ohne 
Drehbewegung zur Verfügung. Am Werkzeugadapter 
lassen sich problemlos ein pneumatisches 
Greifwerkzeug und dessen Steuereinheiten 
integrieren, die einen reibungslosen und 
ergonomische Handhabung ermöglicht.

Im dem unteren Teil der Hebesäule sind lastmoment­
absorbierende Räder eingesetzt, die eine 
Handhabung von Lasten unmittig zur vertikalen 
Hubwelle der Hebeeinheit ermöglichen.

Viele pneumatische Ausführungen 
Eine Vielzahl pneumatischer Ausführungen 
ermöglicht die perfekte Anpassung an eine 
breite Palette unterschiedlicher Handhabungs­
situationen. Mechlift Pro 150 ist in verschiedenen 
Standardausführungen erhältlich: Mit 
Gewichtsausgleich für 1 oder 2 Lasten 
oder vorgesteuert als Balancer-Version für 
unterschiedliche Lasten in Verbindung mit einer 
externen Steuereinheit.

Standard vs. Automotive 
Die pneumatischen Ausführungen sind in zwei 
Varianten erhältlich.

Die Standardversion ist die perfekte Lösung für 
die Handhabung von Lasten und allgemeine 
Hubarbeiten im Industriebereich.

Für anspruchsvollere Anwendungen bieten wir 
eine Automotive-Ausführung mit zusätzlichen 
Sicherheitsfunktionen.

Zuverlässig und wartungsfreundlich 
Mechlift Pro 150 ist genau das Richtige für 
anspruchsvolle Einsatzumgebungen, in denen hohe 
Zuverlässigkeit und Leistung erforderlich sind wie 
z. B. für Montageabläufe in der Automobilindustrie. 
Das an einer Säule montierte Gerät ist aus 
teleskopierenden Aluminiumprofilen aufgebaut. 
Diese sind anodisiert und daher vollständig 
wartungsfrei. Alle Komponenten sind für Inspektion 
und Wartung bequem zugänglich.

Für viele Anwendungen geeignet 
Mit der pneumatischen Hebeeinheit Mechlift Pro 
150 lässt sich eine Vielzahl unterschiedlicher 
Handhabungslösungen realisieren. 

Typische Anwendungsbereiche des pneumatischen 
Mechlift Pro sind die Handhabung von Kabelrollen 
und Coils, Teppichrollen, Tankbehältern, Türen, 
Fenstern, Motoren sowie Automobilkomponenten 
wie Fahrzeugtüren, Schiebedächer, Sitze, 
Windschutzscheiben, Motorhauben und 
vieles mehr.

Leistungsstarke und flexible 
pneumatische Manipulator



Ausbalanciert 2-Gewicht

Auswuchten von einer Last, mit einem externen Antrieb Wählen 

Sie „Last” oder „Ohne Last”.

Ausbalanciert 3-Gewicht 

Auswuchten von zwei Lasten, mit einem externen Antrieb Wählen 

Sie „Last 1”, „Last 2” oder „Ohne Last”.

Pilotgesteurd (verschiedenen Lasten) 

Eine präzise und leichte Handhabung von variablen Lasten mittels 

einer externen Steuereinheit.

Langsam Absenk-Funktion 

Alle Pneumatikversionen können mit einer langsamen 

Absenk-Funktion für eine kontrollierte Absenkung ausgestattet 

werden. Der Kunde konfiguriert die Funktionsbedinungen, 

abhängig von der speziellen Andwendung. 

Automotive (AM) 

Die Last wird durch ein bistabiles Ventil geschaltet, dh. 

Lastweschsel von Impulssignalen.

Für andere Versionen, kontaktieren Sie bitte Movomech.

Mechlift Pro 150



 
140605_Mechlift 150_1000

c/c

13
4

L

BH

PH

B

A

C

c/c

L

c/c

 
140605_Mechlift 150_1000_nr4

Mechlift Pro 150

150 kg

1000 Nm

500-1500 mm

SL+800 mm

98-189 kg

<70 dB (A)

50-490 mm

Mechlift Pro 150

0-20 m/min

0-310° (360°)

Luft, ungeölt, 40 μm

46,2 ln /mSL (bei 6 bar)

5,5-7 bar

5-40 °C (Innengebrauch)

Technische Daten

Max Last

Max Moment

Hublänge SL

Länge

Eigengewicht1

Lärmstärke

Aufhängehöhe PH

Technische Daten

Hubgeschwindigkeit

Rotation2

Media3

Luftverbrauch

Betriebsdruck

Betriebstemperatur

1 Abhängig von Konfiguration
2 360° durch Entfernen von Drehbegrenzungen

3 Um Mechlift Pro: 0,3 μm: FRL-Einheit enthalten

1 + 2 + 3 + 4 + 5 + (6) + PH + BH + A/B/C : Mechlift Pro 150 Spezifikation

Technische Daten 
Mechlift Pro 150



 kg

0,6

1,1

<11

<13

 c/c

-

-

1000

1000

 kg

29

65

65

A A

Cross unit steel c/c 1000 MP160 up
742367

c/
c

c/c-10

BH
+2

40

742367

A A

Cross unit steel c/c 1000 MP160 down
742368

c/
c

c/c-10

BH
+2

40

742368

Cross unit profile c/c 1000 MP160
741808

BH
+2

40

c/c-10

c/
c

741808

733835/37

2 Profil MP80, 
L=1080

Profilé MP80, 
L=1080

Profile MP80, 
L=1080

Profil MP80, 
L=1080

Profile MP80 cut L=1080 mm7313781

2 Profil MP80, 
L=970

Profilé MP80, 
L=970

Profile MP80, 
L=970

Profil MP80, 
L=970

Profile MP80 cut L=970 mm7313772

4 Endkappe 
MA80

Couvercle 
d'extrémité 
MA80

End cover 
MA80

Ändlock MA80End cover MA807301673

4 Verbinungswin
kel MVL80

Fixation 
angulaire 
MVL80

Mounting 
angle MVL80

Montagevinkel 
MVL80

Mounting angle MVL807301824

64 Schraube 
M6SZ M8x12

Vis M6SZ 
M8x12

Screw M6SZ 
M8x12

Skruv M6SZ 
M8x12

M6SZ M8x12 Hexagon head serrated flange bolt7302165

4 Giebelhalterun
gen für MP80

Suspension 
d'extrémité 
MP80

Gable 
suspension 
for MP80

Gavelupphäng
ning för MP80

End suspension for MP807313066

2 MM8 
Nutenstein 
einfach

MM8 t-fente 
écrou simple

MM8 t-slot nut 
single

MM8 
t-spårsmutter 
enkel

MM8 t-slot nut single7301157

4 Verbindungswi
nkel MVL160

Fixation 
angulaire 
MVL160

Mounting 
angle MVL160

Montagevinkel 
MVL160

Mounting angle MVL1607301658

8 MM2x8 
Nutenstein 
doppelt c/c 
120

MM2x8 t-fente 
écrou double 
c/c 120

MM2x8 t-slot 
nut double c/c 
120

MM2x8 
t-spårsmutter 
dubbel c/c 120

MM2x8 t-slot nut double c/c 120 L=140 mm7313799

4 Schraube 
MC6S M6x35

Vis MC6S 
M6x35

Screw MC6S 
M6x35

Skruv MC6S 
M6x35

MC6S M6x35 Hex socket head cap screw73167510

2 Schraube 
MF6S M8x18

Vis MF6S 
M8x18

Screw MF6S 
M8x18

Skruv MF6S 
M8x18

MF6S M8x18 Hex socket countersunk screw73551111

1 Klemme D=27 
L=80 
zweiteilige

Bride D = 27 L 
= 80 
deux-pièces

Clamp D=27 
L=80 two-part

Klamp D=27 
L=80 tvådelad

Clamp D=27 L=80 two-part73645212

24 MM2x8 
Nutenstein 
doppelt c/c 40

MM2x8 t-fente 
écrou double 
c/c 40

MM2x8 t-slot 
nut double c/c 
40

MM2x8 
t-spårsmutter 
dubbel c/c 40

MM2x8 t-slot nut double cc 40 L=60 MP16074050013

1 SchlauchkanalConduite de 
tuyau

Hose conduitSlangkanalHose conduit74097914

2 Rohrabschluss
deckel

Embout tubeEnd seal for 
tube

Ändavslutning 
för rör

End seal f round tube KL 27, machined74098115

AntalR/SBenämningDoBenämningDokBenämningDoBenämningDoBenämningArt.nrPosit

Cross unit profile c/c 1000 MP160
741808

1

2

14

15

12

6

5
4 13 8

5

3

10
7

BH
+2

40

c/c-10

c/
c

119

1      Pendulum 50 mm D=16,5 733835 1
Antal R/S BenämningDo BenämningDok BenämningDo BenämningDo Benämning Art.nr Posit

Pendulum 50 mm D=16,5
733835

A

15
5

70

10

40

12,5 (2x)

50

25

1  Aufhängung 
90-490 D=16,5

Suspension 
90-490 D=16,5

Pendulum 
90-490 D=16,5

Nedpendling 
90-490 D=16,5

Pendulum 90-490 D=16,5 740938 1

Antal R/S BenämningDo BenämningDok BenämningDo BenämningDo Benämning Art.nr Posit

Pendulum 90-210 D=16,5
740940

L

A

10 50

L-
20

30

40
12,5

20

Pendulum 4x PH=250-370 D=16,5 C/C=800
740942

ØA

12,5

L1

50

c/c L3

L2

 
mliftpneu100_suspensions

PH

PH

PH

PH

740940/41 740943/45/47/49

 Anzahl

4

4

1

1

2. Aufhängungen

Ø (mm)

Für Laufwagen

* Wird auf die gewählte Aufhängehöhe PH geschnitten.

Höhe PH (mm)

50

90-130-170-210

250-290-330-370

410-450-490

Artikel

Aufhängung PH 50

Aufhängung PH 90-210*

Aufhängung 4x PH 250-370*

Aufhängung 4x PH 410-490*

1. Deckenwagen

Artikel

Profil MP120 c/c 1000

Stahl, nach oben c/c 1000

Stahl, nach unten c/c 1000

#    

741808

742367

742368

#    

733835

740940

740943

740947

16,5

AHB1.1/2

#    

733837

740941

740945

740949

20,5

AHB3



 kg

57

64

71

78

85

<85

 
140605_Mechlift 150_1000

c/c

13
4

L

BH

PH

B

A

C

c/c

L

c/c

SL

L=
SL

+8
00

 
140605_Mechlift 150_1000

c/c

13
4

L

BH

PH

B

A

C

c/c

L

c/c

 
140605_Mechlift 150_1000

c/c

13
4

L

BH

PH

B

A

C

c/c

L

c/c

 
140605_Mechlift 150_1000

c/c

13
4

L

BH

PH

B

A

C

c/c

L

c/c

 
140605_Mechlift 150_1000

c/c

13
4

L

BH

PH

B

A

C

c/c

L

c/c

 
140605_Mechlift 150_1000

c/c

13
4

L

BH

PH

B

A

C

c/c

L

c/c

 
140605_Mechlift 150_1000

c/c

13
4

L

BH

PH

B

A

C

c/c

L

c/c

 
140605_Mechlift 150_1000

c/c

13
4

L

BH

PH

B

A

C

c/c

L

c/c

A

A

Pillar unit Mechlift Pro 150 SL=500-1500
741816

Po
s 

B:
 B

H
+9

0

SL
+8

00

60

A

A

Pillar unit Mechlift Pro 150 SL=500-1500
741816

Po
s 

B:
 B

H
+9

0

SL
+8

00

60

Artikel

Hebesäule SL=500

Hebesäule SL=750

Hebesäule SL=1000

Hebesäule SL=1250

Hebesäule SL=1500

Hebesäule SL=500-1500

3. Hebesäulen

#    

744825

744826

744827

744828

744829

744830



 
140605_Mechlift 150_1000

BH

B

A

C

SL 500 750 1000 1250 1500

mm 396 - 875 396 - 1125 396 - 1375 396 - 1625 396 - 1875

mm 479 - 600 479 - 725 479 - 850 479 - 975 479 - 1100

mm - 479 - 725 479 - 850 479 - 975 479 - 1100

mm 165 - 800 165 - 1050 165 - 1300 165 - 1550 165 - 1800 

mm 367 - 600 367 - 725 367 - 850 367 - 975 367 - 1100 

mm 58 - 600 58 - 725 58 - 850 58 - 975 58 - 1100 

mm 165 - 625 165 - 875 165 - 1125 165 - 1375 165 - 1625

mm 367 - 600 367 - 725 367 - 850 367 - 975 367 - 1100

mm 58 - 600 58 - 725 58 - 850 58 - 975 58 - 1100

Bauhöhe BH

Profil

Stahl, nach oben

Stahl, nach unten

Profil

Stahl, nach oben

Stahl, nach unten

Profil

Stahl, nach oben

Stahl, nach unten

Unter der Deckenwagen (position B)

Obere (position A)

Untere (position C)

  Beachten Sie, dass die Bauhöhe BH, für alle Varianten, swischen Oberkante Profil und Oberkante Deckenwagen angegeben ist.



Copyright © 2018 Movomech AB #2022-05-03

#    

741370

741371

741372

741373

741374

741375

741376

741377

741378

741379

#    

731501

739852

739853

#    

741817

742708

741843

 kg

4,7

4,8

4,8

4,9

5,7

5,9

5,8

6,0

3,0

3,1

 kg

6,0

11,5

14,5

 kg

<1,4

4,0

-

A-A

B-BA

A

B B

1 Halterung 
MP120, 
komplett

Fixation 
MP120, 
complet

Bracket 
MP120, 
complete

Fäste MP120, 
komplett

Mounting bracket MP120, round, complete7398481

1 Wellenlageran
ordnung

Unité de 
roulements

Shaft bearing 
assembly

LagringsenhetShaft bearing assembly7398572

1 Abdeckung, 
Teil 1/2

Couverture, 
pièce 1/2

Cover, part 1/2Kåpa, del 1/2Cover 4xD=8,5 part 17322533

1 Abdeckung, 
Teil 2/2

Couverture, 
pièce 2/2

Cover, part 2/2Kåpa, del 2/2Cover part 27322544

1 WelleArbreShaftAxelShaft L=757398565
2 Drehbegrenzer

 (2 Teile)
Limiteur de 
rotation (2 
pièces)

Rotation 
limiter (2 parts)

Rotationsbegr
änsare (2 
delar)

Rotation limiter (2 parts)7390736

4 Schraube 
MC6S M6x20

Vis MC6S 
M6x20

Screw MC6S 
M6x20

Skruv MC6S 
M6x20

MC6S M6x20 Hex socket head cap screw7302807

8 Schraube 
MC6S M6x8

Vis MC6S 
M6x8

Screw MC6S 
M6x8

Skruv MC6S 
M6x8

MC6S M6x8 Hex socket head cap screw7314868

1 SchutzkappeCapuchon de 
protection

Protection capSkyddslockProtection cap D=1847314939

1SDämpferAmortisseurDamperDämpareRubber damper 30/16-55 Shore L=6573149210
4 Stehbolzen 

M8x25
Goujon M8x25Stud bolt 

M8x25
Pinnbult 
M8x25

Stud DIN 835 M8x2574174411

4 Sicherungsmut
ter M8

Écrou de 
blocage M8

Locking nut 
M8

Låsmutter M8M8 Hexagon nut with torque part73011712

AntalR/SBenämningDoBenämningDokBenämningDoBenämningDoBenämningArt.nrPosit

Rotation unit MP120
739852

190

M8x1,25 (12x) 82

100

120

30°

20

90

19
1

5

3

4
2

8

11
10

12

6

1

70

9

7

A-A

B-B
A

A

B B

1 Halterung 
MP120

Fixation 
MP120

Bracket 
MP120

Fäste MP120Mounting bracket MP120, round, complete7398481

1 Abdeckung, 
Teil 1/2

Couverture, 
pièce 1/2

Cover, part 1/2Kåpa, del 1/2Cover 4xD=8,5 part 17322532

1 Abdeckung, 
Teil 2/2

Couverture, 
pièce 2/2

Cover, part 2/2Kåpa, del 2/2Cover part 27322543

1 Wellenlageran
ordnung

Unité de 
roulements

Shaft bearing 
assembly

LagringsenhetShaft bearing assembly7398574

1 BremseinheitUnité de 
freinage

Brake unitBromsenhetBrake unit 4CB2007314945

1 WelleArbreShaftAxelShaft L=757398566
2 Drehbegrenzer

 (2 Teile)
Limiteur de 
rotation (2 
pièces)

Rotation 
limiter (2 parts)

Rotationsbegr
änsare (2 
delar)

Rotation limiter (2 parts)7390737

4 Schraube 
MC6S M6x20

Vis MC6S 
M6x20

Screw MC6S 
M6x20

Skruv MC6S 
M6x20

MC6S M6x20 Hex socket head cap screw7302808

8 Schraube 
MC6S M6x8

Vis MC6S 
M6x8

Screw MC6S 
M6x8

Skruv MC6S 
M6x8

MC6S M6x8 Hex socket head cap screw7314869

1 DämpferAmortisseurDamperDämpareRubber damper 30/16-55 Shore L=6573149210
4 Stehbolzen 

M8x25
Goujon M8x25Stud bolt 

M8x25
Pinnbult 
M8x25

Stud DIN 835 M8x2574174411

4 Sicherungsmut
ter M8

Écrou de 
blocage M8

Locking nut 
M8

Låsmutter M8M8 Hexagon nut with torque part73011712

AntalR/SBenämningDoBenämningDokBenämningDoBenämningDoBenämningArt.nrPosit

Rotation unit MP120 with brake
739853

190

70
90

19
1

20

M8x1,25 (12x)

30°

82

100

120

6

2

3

1

11

7

8

10

12

4
5

9

A A

Bracket MP120 complete
731501

170

200

17
0

20
0

11 (4x)

M16x1,5

15

85

731501 739852 739853

741843

A

1 SchutzplattePlaque de 
protection

Protection 
plate

SkyddsplåtProtection plate, Manual pressure release7418443

1SDrosselrücksc
hlagventil mit 
Handentlüftun
g

Régleur de 
débit avec 
d'echappemen
t

Speed control 
valve with 
pressure 
release

Strypbackventi
l med 
tryckavlastning

Speed control valve w.pressure release 1/8"-87418072

4 Schraube 
MC6S M4x8

Vis MC6S 
M4x8

Screw MC6S 
M4x8

Skruv MC6S 
M4x8

MC6S M4x8 Hex socket head cap screw7302751

AntalR/SBenämningDoBenämningDokBenämningDoBenämningDoBenämningArt.nrPosit

Manual pressure release kit 
741843

732715

3

1

2

741817 A

B

C

1  Rohr Ø20 
L=L1

Tube Ø20 
L=L1

Tube Ø20 
L=L1

Rör Ø20 L=L1 Tube Ø20, stroke limiter 742134 1

1  Untere 
Halterung

Support 
inférieur

Lower bracket Nedre fäste Bracket 1, stroke limiter Ø20 742135 2

2 S Einstellbare 
Anschlag

Butée réglable Adjustable 
stop

Justerbart 
stopp

Adjustable stop, stroke limiter Ø20 742136 3

2  Dämpfer Amortisseur Shock 
absorber

Dämpare Shock absorber, stroke limiter Ø20 742137 4

1  Führungshalter Support de 
guide

Support for 
guide

Guidehållare Support for guide, stroke limiter Ø20 742142 5

1  Führung Guide Guide Guide Guide, stroke limiter Ø20 742140 6
1  Obere 

Halterung
Support 
supérieur

Upper bracket Övre fäste Bracket 2, stroke limiter Ø20 742145 7

1  Buchsengehäu
se

Logement de 
douille

Bushing 
housing

Bussningshus Bushing housing, stroke limiter Ø20 742138 8

1  Gleitlager 
ohne Flansch 
25/28-50

Palier lisse 
sans bride 
25/28-50

Slide bearing 
25/28-50

Glidlager utan 
fläns 25/28-50

Slide bearing without flange 25/28-50 742146 9

2  Wellenmutter 
KM 4

Écrou de 
serrage KM 4

Shaft nut KM 4 Axelmutter 
KM 4

Shaft nut KM 4 (M20x1) 731039 10

9  Schraube 
MC6S M6x20

Vis MC6S 
M6x20

Screw MC6S 
M6x20

Skruv MC6S 
M6x20

MC6S M6x20 Hex socket head cap screw 730280 11

2  Schraube 
MC6S M5x20

Vis MC6S 
M5x20

Screw MC6S 
M5x20

Skruv MC6S 
M5x20

MC6S M5x20 Hex socket head cap screw 735571 12

2  Scheibe BRB 
5,3x10x1

Rondelle BRB 
5,3x10x1

Washer BRB 
5,3x10x1

Bricka BRB 
5,3x10x1

BRB 5,3x10x1 washer 730307 13

2  Verlängerung 
für 
Schrankbefesti
gung

Extension 
pour support 
de cabinet

Cabinet 
bracket 
extender

Förlängning 
till 
pneumatikskåp
sfäste

Cabinet bracket extender 742147 14

6  MM8 
Nutenstein 
einfach

MM8 t-fente 
écrou simple

MM8 t-slot nut 
single

MM8 
t-spårsmutter 
enkel

MM8 t-slot nut single 730115 15

6  Schraube 
MC6S M8x16

Vis MC6S 
M8x16

Screw MC6S 
M8x16

Skruv MC6S 
M8x16

MC6S M8x16 Hex socket head cap screw 731800 16

4  Schraube 
M6SZ M8x10

Vis M6SZ 
M8x10

Screw M6SZ 
M8x10

Skruv M6SZ 
M8x10

M6SZ M8x10 Hexagon head serrated flange bolt 730215 17

2  MM2x8 
Nutenstein 
doppelt c/c 80

MM2x8 t-fente 
écrou double 
c/c 80

MM2x8 t-slot 
nut double c/c 
80

MM2x8 
t-spårsmutter 
dubbel c/c 80

MM2x8 t-slot nut double c/c 80 L=100 mm 730659 18

2  MM2x8 
Nutenstein 
doppelt c/c 40

MM2x8 t-fente 
écrou double 
c/c 40

MM2x8 t-slot 
nut double c/c 
40

MM2x8 
t-spårsmutter 
dubbel c/c 40

MM2x8 t-slot nut double c/c 40 L=60 mm 730116 19

4  Schraube 
M6SZ M8x12

Vis M6SZ 
M8x12

Screw M6SZ 
M8x12

Skruv M6SZ 
M8x12

M6SZ M8x12 Hexagon head serrated flange bolt 730216 20

Antal R/S BenämningDo BenämningDok BenämningDo BenämningDo Benämning Art.nr Posit

Stroke limiter
742131

742131

6 5

1

12 13

17

19

15
16

2

7

3
11

4
11

8 9

10

10 14

18
20

A

B

C

1  Rohr Ø20 
L=L1

Tube Ø20 
L=L1

Tube Ø20 
L=L1

Rör Ø20 L=L1 Tube Ø20, stroke limiter 742134 1

1  Untere 
Halterung

Support 
inférieur

Lower bracket Nedre fäste Bracket 1, stroke limiter Ø20 742135 2

2 S Einstellbare 
Anschlag

Butée réglable Adjustable 
stop

Justerbart 
stopp

Adjustable stop, stroke limiter Ø20 742136 3

2  Dämpfer Amortisseur Shock 
absorber

Dämpare Shock absorber, stroke limiter Ø20 742137 4

1  Führungshalter Support de 
guide

Support for 
guide

Guidehållare Support for guide, stroke limiter Ø20 742142 5

1  Führung Guide Guide Guide Guide, stroke limiter Ø20 742140 6
1  Obere 

Halterung
Support 
supérieur

Upper bracket Övre fäste Bracket 2, stroke limiter Ø20 742145 7

1  Buchsengehäu
se

Logement de 
douille

Bushing 
housing

Bussningshus Bushing housing, stroke limiter Ø20 742138 8

1  Gleitlager 
ohne Flansch 
25/28-50

Palier lisse 
sans bride 
25/28-50

Slide bearing 
25/28-50

Glidlager utan 
fläns 25/28-50

Slide bearing without flange 25/28-50 742146 9

2  Wellenmutter 
KM 4

Écrou de 
serrage KM 4

Shaft nut KM 4 Axelmutter 
KM 4

Shaft nut KM 4 (M20x1) 731039 10

9  Schraube 
MC6S M6x20

Vis MC6S 
M6x20

Screw MC6S 
M6x20

Skruv MC6S 
M6x20

MC6S M6x20 Hex socket head cap screw 730280 11

2  Schraube 
MC6S M5x20

Vis MC6S 
M5x20

Screw MC6S 
M5x20

Skruv MC6S 
M5x20

MC6S M5x20 Hex socket head cap screw 735571 12

2  Scheibe BRB 
5,3x10x1

Rondelle BRB 
5,3x10x1

Washer BRB 
5,3x10x1

Bricka BRB 
5,3x10x1

BRB 5,3x10x1 washer 730307 13

2  Verlängerung 
für 
Schrankbefesti
gung

Extension 
pour support 
de cabinet

Cabinet 
bracket 
extender

Förlängning 
till 
pneumatikskåp
sfäste

Cabinet bracket extender 742147 14

6  MM8 
Nutenstein 
einfach

MM8 t-fente 
écrou simple

MM8 t-slot nut 
single

MM8 
t-spårsmutter 
enkel

MM8 t-slot nut single 730115 15

6  Schraube 
MC6S M8x16

Vis MC6S 
M8x16

Screw MC6S 
M8x16

Skruv MC6S 
M8x16

MC6S M8x16 Hex socket head cap screw 731800 16

4  Schraube 
M6SZ M8x10

Vis M6SZ 
M8x10

Screw M6SZ 
M8x10

Skruv M6SZ 
M8x10

M6SZ M8x10 Hexagon head serrated flange bolt 730215 17

2  MM2x8 
Nutenstein 
doppelt c/c 80

MM2x8 t-fente 
écrou double 
c/c 80

MM2x8 t-slot 
nut double c/c 
80

MM2x8 
t-spårsmutter 
dubbel c/c 80

MM2x8 t-slot nut double c/c 80 L=100 mm 730659 18

2  MM2x8 
Nutenstein 
doppelt c/c 40

MM2x8 t-fente 
écrou double 
c/c 40

MM2x8 t-slot 
nut double c/c 
40

MM2x8 
t-spårsmutter 
dubbel c/c 40

MM2x8 t-slot nut double c/c 40 L=60 mm 730116 19

4  Schraube 
M6SZ M8x12

Vis M6SZ 
M8x12

Screw M6SZ 
M8x12

Skruv M6SZ 
M8x12

M6SZ M8x12 Hexagon head serrated flange bolt 730216 20

Antal R/S BenämningDo BenämningDok BenämningDo BenämningDo Benämning Art.nr Posit

Stroke limiter
742131

742131

6 5

1

12 13

17

19

15
16

2

7

3
11

4
11

8 9

10

10 14

18
20

742708
A

B-B

C

 
     A

B

B

C

2RBremssattel, 
Unterbaugrupp
e

Étrier de frein, 
sous-ensembl
e

Brake caliper, 
sub-assy

Bromsok, 
del-smst

Brake caliper-sub assembly7427091

2 Schraube 
MC6S M8x25

Vis MC6S 
M8x25

Screw MC6S 
M8x25

Skruv MC6S 
M8x25

MC6S M8x25 Hex socket head cap screw7307272

1 L-Steckverschr
aubung M5-4

Raccord 
coudé M5-4

Push-in 
L-fitting M5-4

Vinkelkoppling,
 instick M5-4

Push-in L-fitting QSML-M5-47323733

2 Schraube 
MC6S M6x70

Vis MC6S 
M6x70

Screw MC6S 
M6x70

Skruv MC6S 
M6x70

MC6S M6x70 Hex socket head cap screw7355014

1 T-Steckverschr
aubung M5-4

Raccord 
enfichable en 
T M5-4

Push-in T 
fitting M5-4

T-koppling, 
instick M5-4

Push-in T-fitting QSMT-M5-47413615

1 PassscheibeRondelle caleShim washerShimsbrickaSchims- brake unit7418986
2 Sicherungsmut

ter M6
Écrou de 
blocage M6

Locking nut 
M6

Låsmutter M6M6 Hexagon nut with torque part7302737

AntalR/SBenämningDoBenämningDokBenämningDoBenämningDoBenämningArt.nrPosit

 
elmechlift-monterad broms

MOVOMECH PRONOMIC GMBH 
Halstenbachstrasse 3b
51645 Gummersbach, Deutschland
Telefon: +49 (0) 226 154 920 13
Fax: +46 (0) 226 154 920 29
E-Mail: info@movomech.de
Web: www.movomech.de

MOVOMECH AB 
Kabelvägen 9
291 09 Kristianstad, Schweden
Telefon: +46 (0)44 - 28 29 00
Fax: +46 (0)44 - 28 29 28
E-mail: info@movomech.com
Web: www.movomech.com

Für weitere Informationen kontaktieren 
Sie Ihren Umsatz.

4. Pneumatische Konfigurationen

5. Werkzeugeadaptern

6. Zubehör

Artikel

2-Gewicht

2-Gewicht AM

2-Gewicht langsam Absenkung

2-Gewicht AM langsam Absenkung

3-Gewicht

3-Gewicht AM

3-Gewicht langsam Absenkung

3-Gewicht AM langsam Absenkung

Pilotgesteuerd

Pilotgesteuerd langsam Absenkung

Artikel

Werkzeugeadapter

Drehlagerung

Drehlagerung mit Bremse

Artikel

Hubbegrenzer

Rotationsbremse

Manuelle Druckentlastung1

1 Erleichert Entlüftung vor Wartungsarbeit.

Mechlift Pro 150


